



100 İDARI YARGI HAKİMİ, 15 BİN DE PERSONEL ALACAGIZ

■ ANKARA / YENİBİRLİK

ADALET Bakanı Abdulhamit Gül, Adalet Bakanlığına alınacak yeni kadrolara ilişkin bilgi verdi. Bakan Gül, adalet teşkilatı ve cezaevi personelinin yükünü azaltmak için 15 bin personel için müracaatların başlayacağını vurgulayarak, 1000 adli hakim ve savcı için de aralık ayında müracaatların alınacağını bildirdi. Yargı sistemine dönük yeni çalışmalar olduğunu aktaran Gül, hakim yardımcılığı gibi eğitim süresini uzatacak 3 yıllık bir eğitim süresinin planlandığını belirtti.

Bakan Gül, TRT Haber televizyonunun canlı yayınında gündeme ilişkin açıklamalarda bulundu, soruları yanıtladı. Gül, şunları söyledi:

"PARA ÖDEYEREK ALMA USULÜNE SON VERECEĞİZ"

"(Çocukların icra edilmesi) Çocuk, baba ya da anne, mahkeme kararıyla diyalim haftanın bir günü görmesi gerekiyor hakkı var. Bu hakkı karşı taraf vermeyince elbette bir şekilde bir otorite çocukla teması sağlayacak. Şu anki uygulamada anne ya da baba karşı taraf göstermeyince 600-700 lira yaklaşık bir meblağ yatıyor, icraya parayı ödüyor, kendi çocuğunu görmeye gidiyor. Biz diyoruz ki 'baba ya da anne bir ücret karşılığı değil, gösterilmemesi halinde bu ücreti almayalım' Maliye Bakanlığımızla da görüştük. Bu konuda yıllardır, 1930'lardan beri uygulanan bu sisteme son verecek şekilde bir para ödeyerek çocuğunu görme usulünden vazgeçtik. Elbette nasıl daha insani sistem olacak, Aile Bakanlığı ile de çalışıyoruz. Ama her halükârda anne ya da baba göstermeyince bir otorite bu, alıp anne ya da babaya verecek. Ama en azından biz bir mal gibi bir esyayı icradan alır gibi bir para ödeyerek alma usulüne son vereceğiz. Bu konuda çalışmalarımızı yapıyoruz."

"15 BİN PERSONEL ALACAGIZ"

"100'de idari yargı hakimlerimizi alacağız. Bunu ilk defa burada söylüyorum. İdari yargı özellikle çok uzun yıllardır bekleniyordu. 1000 adli hakim ve savcı alacağız. 100 idari yargı hakimi, 15 bin de personel alacağız. 4 bin civarında hakim ve savcı FETÖ'den ihraç olmuştu, bu sayıyı tamamladık. Olağanüstü dönemin geride kaldı. Hukuk daha tecrübeli, öngörülebilir hale ulaşacak. Bu çerçevede kürsüye çıktığında artık 3 yıl bir hakim nezaretinde belli işlemleri yapmış, bir anlamda stajını, eğitimini hem teori, hem pratiğini arttırmış ondan sonra kürsüye gelecek bir sistemi planlıyoruz. Bu da yargıya güveni artıracak önemli bir konu. Bir diğer çalışmamız da hukuki yeterlilik sınavı masamızda. Bu reform belgemizde bunu çalışacağız. Hukuk mezunları bir sınava girecek, o sınavdan sonra, avukatlar dahil, noterler dahil, bu sınavdan sonra mesleki yeterliliklerine göre hukuk hizmetini verecekler."

"AB PERSPEKTİFİ ÇERÇEVESİNDE NELER YAPACAĞIMIZI KONUŞACAĞIZ"

"AB'nin reformcu yaklaşımından öte bizim vatandaşlarımızla diyalim olduğumuz güven, vatandaşlarımızın insan haklarını ve daha fazla özgürlüğe ihtiyacı var. Bizim de bunu verme vizyonumuz, misyonumuz var. AB sürecinden bağımsız olarak

zaten bu bizim önceliğimiz. Dört bakan tüm masadaki konularımızı tekrar yaptık. 23. ve 24. faslı ile ilgili, temel başlıklarda yargı ve insan hakları özelindeki konular, bu husustaki irademizi yineledik. 11 Aralık'ta tekrar bir araya geleceğiz. AB perspektifi çerçevesinde neler yapacağımızı konuşacağız."

Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, "1000 adli hakim ve savcı için müracaatı aralık ayında alacağız. 100 idari yargı hakimi, 15 bin de personel alacağız" dedi.

destek alamıyoruz. Özellikle insanın aklına bu konuda 'acaba bir ülke terör örgütlerini farklı bir şekilde korur mu' sorusu hep geliyor. Biz de Türkiye olarak, mahkemenin talebi olması halinde, hangi ülke olursa olsun, Adalet Bakanlığına ulaştırılan bir talep varsa biz o suçluyla iade ederiz. Uluslararası hukukun gereği budur. Ama bu konuda bazı ülkelerden biz bu desteği göremiyoruz. Mesela Interpol'e İçişleri Bakanlığının talepleri olmasına rağmen bu konuda Interpol de yayınlamıyor."

"203 DOSYADA KARAR VERİLDİ"

"(FETÖ davaları) Darbecilerin yargılanmasıyla ilgili çok hızlı ve adil yargılamalar yapıldı. Darbecilere yönelik genel itibarıyla şu anda 86 dosya devam ediyor, 203 dosyada karar verildi. Bu çok önemli bir rakam. Suçluyla suçsuzayı ayırarak mahkemeler bu karar veriyor."

"İTERPOL TÜRKİYE'NİN TALEPLERİNE OLUMLU BAKMIYOR"

"(Kemal Öksüz'ün Ermenistan'da yakalanması) Giresun'daki mahkememizin bu konuda arama ve yakalama talepleri söz konusu. Onu arkadaşlarımız da takip ediyorlar. Söylediğimiz gibi Interpol bu konuda biraz Türkiye'nin taleplerine çok olumlu bakıyor. Ama biz bu süreçle ilgili de o kişi ve diğer terör örgütü mensuplarıyla ilgili taleplerimizi yinelemeye devam ediyoruz"

"MAHKEMELER DELİLLERİNE GÖRE KARAR VERECEK"

"(Rahip Brunson davası) Anayasaya göre, yargı bağımsız ve tarafsızdır, Türk milleti adına karar verir. Bu nettir ve hakimlerimiz, mahkemelerimiz de anayasamızın gereği neyse ona göre yargılama yaparlar. Ekim ayında duruşması var. Elbette bu süreç de bağımsız mahkememizin, hakimlerin vereceği kararla yürüyen bir süreçtir. Herkesin düşün de bu süreç, karara saygı duymaktır. Türk yargısı bağımsızdır. Mahkemeler de kendi delillerine göre karar verecektir. Hepimize düşün bu süreci takip etmek ve verilen karara saygı duymaktır."

"ARABULUCULUĞU FARLI YERLERDE GELİŞTİRMEK İSTİYORUZ"

"(Arabuluculuk uygulaması) İş mahkemeye düşünce, en kötü anlaşma, en iyi davadan iyidir. 209 bin 690 dosya verilmiş. Bu dosyalardan 126 bin 27'si yaklaşık yüzde 70 anlaşma ile sonuçlanmış. Bu davalara bakıldığında iş mahkemelerinin yüzde 70 oranında azaldığını görüyoruz. İş mahkemeleri bir yılda iki yılda karar veriyorsa artık bunu 3 ayda 5 ayda karar verebilecek ortama ulaşacağız. Biz bu arabuluculuğu farli yerlerde geliştirmek istiyoruz."